
 

МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   17.02.2021г.                                                                                                 № 61 

г.Мичуринск 

 

О внесении изменений  в Положение «О гарантиях осуществления 

полномочий депутатов Мичуринского городского Совета депутатов и 

главы города Мичуринска» 

 

Рассмотрев проект решения, внесенный председателем Мичуринского 

городского Совета депутатов Тамбовской области, и заключение постоянной 

комиссии по развитию местного самоуправления, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Тамбовской области от 02.07.2008 N 399-З «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Тамбовской области», Уставом города Мичуринска 

Тамбовской области,  

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области 

решил: 

1. Внести в Положение «О гарантиях осуществления полномочий 

депутатов Мичуринского городского Совета депутатов и главы города 

Мичуринска», утвержденное решением Мичуринского городского Совета 

депутатов от 15.01.2016 N 62 (сайт http://мичуринск-наукоград.рф, 2016, 19 

января, 29 марта, 2017, 29 декабря, газета "Мичуринская правда", 2019, 12 

января, 2020, 16 декабря, сайт сетевого издания «РИА "ТОП68» 

(www.top68.ru), 2019, 11 января, 2020, 15 декабря), следующие изменения:  

          1.1. Раздел 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Право депутата, главы города Мичуринска на внеочередной прием 

должностными лицами 

Депутат, глава города Мичуринска при осуществлении своих 

полномочий пользуются правом внеочередного приема руководителями и 

другими должностными лицами расположенных на территории города 

Мичуринска органов государственной власти Тамбовской области (далее - 

органы государственной власти), органов местного самоуправления.»; 

1.2. Второй абзац раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«При обращении депутата, главы города Мичуринска по вопросам, 

связанным с осуществлением ими своих полномочий, в органы 

государственной власти и органы местного самоуправления, должностные 

consultantplus://offline/ref=AEF7639493E5BFF93672BC751F69FCF2E0EE8EF20C22052B894798E79D33C022C27CB251A356F02C20619BFA0A365CFC745CF42788F37224CD699BBEhCK2I
consultantplus://offline/ref=AEF7639493E5BFF93672A2780905A6FBE7E3D7FC0D2B0979D1129EB0C263C677903CEC08E11BE32D217F99FB0Fh3KCI
consultantplus://offline/ref=AEF7639493E5BFF93672BC751F69FCF2E0EE8EF20C200A2F8A4698E79D33C022C27CB251B156A820216885FB0C230AAD32h0K8I
consultantplus://offline/ref=AEF7639493E5BFF93672BC751F69FCF2E0EE8EF20C200A2F8D4798E79D33C022C27CB251B156A820216885FB0C230AAD32h0K8I
consultantplus://offline/ref=AEF7639493E5BFF93672BC751F69FCF2E0EE8EF20C22052B894798E79D33C022C27CB251A356F02C20619BFA0A365CFC745CF42788F37224CD699BBEhCK2I


лица обеспечивают их консультациями специалистов, предоставляют им 

необходимую информацию и документацию с учетом ограничений в 

соответствии с федеральным законодательством о государственной и 

коммерческой тайне.»; 

1.3.   Пункт 1 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«1. Органы государственной власти, органы местного самоуправления,   

а также должностные лица, к которым обратился депутат, глава города 

Мичуринска по вопросам, связанным с его деятельностью, обязаны дать 

ответ на его обращение или предоставить документы и (или) сведения в 

первоочередном порядке.». 

 2. Решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования  в газете «Мичуринска правда» и подлежит размещению на 

сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru). 

 

 

Председатель Мичуринского                         Глава   города Мичуринска                                  

городского Совета депутатов                         Тамбовской области 

Тамбовской области                                     

                                  

                                И.А. Платицын                                     М.В. Харников 

http://to/

